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 KAKO NAJ ODPUŠČAMO 

Kolikokrat moramo odpustiti, smo slišali. A postavlja se mi na videz protislovno vpraša-
nje: Ali je gospodar služabniku odpustil?  Da in ne hkrati. V odlomku vidimo danes oboje: 
kako gospodar, ki predstavlja Boga, odpusti svojemu služabniku, pa tudi kako mu ne 
odpusti in ga da zapreti v ječo in mučiti, dokler mu dolga ne vrne. Tako lahko razumemo, 
da gospodar, kljub temu da je pripravljen odpuščati, ni pripravljen popuščati. Kaj pričaku-
je od svojih služabnikov? 
1. Zavest zadolženosti: Kje naj se naučimo zavesti zadolženosti, če ne v zavzetem obha-
janju zakramenta svete spovedi. Naše spovedi so običajno preveč površne, da bi resnič-
no začutili težo svojih grehov. Prav tako so tudi naši odnosi vse preveč mimogrede. Biti 
zadolžen, pomeni živeti na tuj račun. Smo kdaj na to pomislili?  Ali se zavedamo, da drugi 
plačuje zaradi naših grehov? 
Prav tako resno vprašanje pa se glasi tudi z druge strani. Ko opozarjaš drugega, ali te 
drugi sploh hoče slišati, naj ne živi na tvoj račun, naj te ne izkorišča?  Ali se v obeh vlogah 
resnično zavedamo svoje zadolženosti? ! 
2. Resnična hvaležnost za odpuščanje: Kako naj bomo drugemu hvaležni, da nam je 
odpustil, če se ne zavedamo svojega greha?  Pa naši odnosi sploh sežejo do tja, da je 
nekaj greh?  Na splošno se zdi, da smo se utirili v nek način življenja, postavili najbolj 
široke okvire, znotraj katerih se gibljemo in znotraj katerih nam je dovoljeno grešiti. Ker 
ne grešimo čez mero, nam drugi tudi nima kaj odpuščati, zato ni razloga za hvaležnost 
za odpuščanje. Tudi če nam nekdo odpušča, tega ne vemo, ker se ne ustavimo ob svo-
jem grehu. 
Ko rečemo, da se nam nekaj ne da 
storiti, se zavedamo greha?  Ali se za-
vedamo, da zaradi tega mogoče drugi 
ne bo počival?  In koliko je veliko večjih 
grehov!  
3. Drža usmiljenja in odpuščanja tudi 
do drugih: Te drže ni, če ni prvih dveh: 
torej zavesti zadolženosti in hvaležnosti 
za odpuščanje.    

E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: Sir 27,30-28,7; 2. berilo: Rim 14,7-9; evangelij: Mt 18,21-35  

OZNANILA 
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sv. Robert Bellarmino, 
škof in cerkveni učitelj  

8.00 
 

10.00 
 

8.00 

10.00 
 

15.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Ivanko in Jožefa Koznika  

Trbovlje - sv. Martin: v zahvalo in priprošnjo za zdravje  
za Božji blagoslov v življenjski preizkušnji  

Hrastnik: za  Alojzijo Konečnik (obl.)  

Dol: za  Viktorja in Albino Jovan  
Materi Božji v zahvalo in priprošnjo  

Retje:  za  Zdenko Mrčun 
Ponedeljek, 18. 9.  

sv. Jožef Kupertinski,  
duhovnik  

19.00 Trbovlje - sv. Marija: za  Mimi (obl.), Slavka in Petra Habjana  

Torek, 19. 9.  
sv. Januarij,  

škof in mučenec 

18.00 
 
 

18.40 
19.00 

 

Dol: za  Mihaela (obl.), Stanislava, Simona in Jožefo Uča-
kar ter Leopolda Sedeljšaka  
za  Olgo Funkel  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Frančiško Željko  
za  Jožeta Hermana, starše Obolnar in Herman  

Sreda, 20. 9. 
sv. Andrej Kim Taegon, 

duh. in drugi korejski muč. 

8.00 

8.00 

Hrastnik: za duše v vicah  

Turje: za  Petra (obl.) in starše Orožen ter Mejač  

Četrtek, 21. 9.  

sv. Matej,  
apostol in evangelist 

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Srečka Petriča  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Marijo in Justina Groma  
za  iz družine Marinko  

Petek, 22. 9.  
sv. Mavricij, mučenec  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Mirka Cestnika  

Sobota, 23. 9.  
sv. p. Pij iz Pietrelcine  

18.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za  Joza Cosiča  
za  Silvo Medved  

24. september 

25. NEDELJA 

MED LETOM, 

SLOMŠKOVA  
bl. Anton Martin Slomšek, 

škof  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Draga in Marijo Zadravec (obl.)  
za  Stanka (obl.) in Ivanko Mrak 

Trbovlje - sv. Martin: za  starše, brata in sestre Čop  
za  Edvarda in Karolino Gostej (obl.)  

Hrastnik: za  Marijo in Franca Pirca (obl.)  

Dol: za  Franca in Ano Laznik  
za  Mici Hribšek  
za  Marijo Strgaršek (8. dan)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V soboto (23. 9.), bo sv. maša v cerkvi Sv. Marije ob 18.00, pri sv. Martinu pa sv. maše ne bo. 

Prihodnjo nedeljo (24. 9.) imamo v Trbovljah prvo družinsko katehezo, ki je namenjena 
veroučencem 1., 2. in 3. razreda in njihovim staršem. Začetek je ob 9.00 v župnijski dvo-
rani pri Sv. Martinu. Vabljeni.  

V soboto, 7. 10. vabljeni na celodnevno medžupnijsko romanje na Brezje. Strošek roma-
nja bo znan naknadno. Število mest je omejeno, zato se prijavite čim prej.  

V nedeljo, 24. septembra, vabljeni na peš romanje na Zaplaz. Odhod bo ob 8.00 iz 
Šklendrovca. Romarji se bodo na Zaplazu udeležili maše ob 16.00. Pot je nekaj krajša 
od peš romanja v Petrovče. Za prevoz nazaj poskrbi vsak sam.  

 

Trbovlje - sv. Marija 

V soboto, 23. septembra vabljeni v cerkev Sv. Marije Matere Cerkve v Trbovljah, kjer 
bo v okviru dogodkov ob 130-letnici organiziranega zborovskega cerkvenega petja v 
Trbovljah pri sv. maši ob 18.00 sodelovala glasbena skupina Alfa in Omega  pod vod-
stvom prof. Nade Žgur. Po maši bodo gostje izvedli še koncert.  

 

Dol pri Hrastniku 

Danes (17. 9.) ste lepo vabljeni k blagoslovu obnovljenega križa ob cesti na spodnje Mar-
no. Blagoslov bo ob 11.30.  

V petek, 22. 9., ob 19.00 ste mladi, ki ste že bili pri sv. birmi, lepo vabljeni na srečanje 
mladinske skupine, ki bo v veroučni učilnici.  

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz trga Dola, za prihodnji teden 
pa prosimo vernike iz okolice Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

130 LET ZBOROVSKEGA PETJA V TRBOVLJAH 

Letos v Trbovljah obeležujemo 130 let organiziranega cerkvenega zborovskega petja. 
Leta 1893 sta namreč trboveljski župnik Peter Erjavec in kaplan Pankracij Gregorc usta-
novila prvi trboveljski pevski zbor, ki se je imenoval Zvon, istočasno pa se je začelo tudi 
zborovsko petje v župniji. Več o obletnici je mogoče prebrati v zadnjih dveh številkah 
Cerkvenega glasbenika, kopija članka je tudi na oglasni deski. 
Visoka obletnica nas kliče k hvaležnosti našim prednikom in zahvali Bogu, da smo v 
vseh teh letih v župniji imeli dobro zborovsko in ljudsko petje. V sklopu praznovanja bo 
tako jeseni v naših štirih župnijah več koncertov. Praznovanje bomo začeli s koncertom 
skupine Alfa in omega, ki bo v soboto 23. 9. v cerkvi sv. Marije, Matere Cerkve, dogovar-
jamo se za koncert koralnega zbora Akademije za glasbo, ki ga vodi prof. Tone Potočnik 
(ta koncert naj bi bil v cerkvi sv. Jakoba na Dolu pri Hrastniku, datum še ni usklajen), na 
Martinovo, 11. 11. 2023, bo v župnijski cerkvi sv. Martina koncert MePZ Prosavus iz Tr-
bovelj, na predvečer Kristusa Kralja in v počastitev sv. Cecilije pa bo 25. 11. v cerkvi Kri-
stusa Kralja v Hrastniku maša v počastitev visokega jubileja in koncert župnijskega pev-
skega zbora sv. Martina. Več o dogodkih bo objavljeno v prihodnjih številkah Oznanil.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

O ODPUŠČANJU 

Odpuščanje ne izključuje kaznivega dejanja, vendar se ne začne pri njem, ampak pri 
človeku, ki ga je storil, trdi Konrad Stauss. Ne gre preko tega dejanja in njegovih po-
sledic, s katerimi mora žrtev živeti. Odpuščanje upošteva resničnost žrtve, ki ni živela 
samo z bolečino, doživljala travm in izgubljenosti, ampak tudi sovraštvo do odgovor-
nih. Po Konradu Staussu je resničnost žrtve svet bolečih čustvenih ran, poln sovraž-
nosti in sovraštva zaradi doživete krivice.  
Včasih se zato morajo sovraštvo, jeza in razočaranje izživeti v vsej svoji moči, da se 
lahko pripravi pot odpuščanju. 
Odpuščanje se ne zgodi brez bolečine in mržnje, ampak vključuje oboje. Šele ko se 
izrazi ogorčenje in obtožba krivice, ki se je komu zgodila, je odprta pot za odpuščanje. 
Če se skuša preprečiti, da bi se žrtev soočila z negativnimi čustvi ter z njimi povezani-
mi obtožbami in ogorčenjem, nastane velika nevarnost, da prizadejane rane sprožijo 
plaz negativnih misli in čustev. 
Ob tem nam lahko pomaga tudi duhovnost, ki zmore resnično vplivati na naše življe-
nje in na dejansko počutje. Duhovnost, ki se ne boji sovraštva in jeze, ki vzdrži celo 
misel na maščevanje. To je duhovnost, kakršno na primer najdemo v psalmih, ki ne 
pozna samo cele palete različnih čustev, ampak celo vzpodbuja k temu, da si jih do-
pustimo in jih izrazimo – in prav na ta način delujejo zdravilno.  
Odpuščanje torej ne spregleda dejanja. Gleda nanj z vsemi posledicami, s katerimi 
mora žrtev živeti. Ne izogiba se občutkom jeze, besa in sovraštva, toda se nikoli ne 
ustavi pri njih.  

W   . Müller, Odpuščanje 

 
B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je Peter pristopil k Jezusu in mu rekel:  
»Gospod, kólikokrat naj odpustim svojemu bratu,  

če greši zoper mene?  Do sedemkrat? « Jezus mu je 
dejal: »Ne pravim ti do sedemkrat, ampak do        
sedemdesetkrat sedemkrat.«     (Mt 18,21–22)  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili  
od pokojnega Ivana Kočnarja. Molimo za pokoj njegove duše.   


